Российская Федерация

Тульская область

Город Ефремов

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Красинский детский сад»
________________________________________________________________________________________________________________

301881, Тульская область, Ефремовский район, поселок КрасинаТел. 8(48741) 9-61-11, ОГРН 1027102873797,

ИНН/КПП 7113009430/711301001Email:  kds.efremov@tularegion.org

ПРИКАЗ

 «03 »апреля 2023 г. №16

«О внесении изменений в Положение о порядке приема, перевода,

отчисления и восстановления воспитанников ДОУ»

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации,

2012, № 53, ст. 7598; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),

2022, 29 декабря, № 0001202212290137), пунктом 1 и подпунктом 4.2.21 пункта 4 Положения о

Министерстве просвещения Российской Федерации утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884 (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2018, №32, ст. 5343),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о порядке приема, перевода, отчисления и восстановления

воспитанников ДОУ, утвержденные приказом № 65/1 от 01.12.2021 г. принятые на педагогическом

совете (протокол № 6 от01.12.2021г. г.) и согласованные с Родительским комитетом ДОУ (протокол

Протокол №4 от 01.12.2021г.

1.1. В пункте 2:

а) подпункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами

субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на

обучение по основным общеобразовательным программам в государственную или муниципальную

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и

неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются

родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев,

предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, №

53, ст.7598; 2021, №18, ст. 3071).»•,

б) в абзаце седьмом подпункта 2.11 после слова «реквизиты» дополнить словами «записи акта

о рождении ребенка или»;

в) в подпункте 2.15 после слов «выданное на территории Российской Федерации,» дополнить

словами «или выписку из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния,

содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка,»;

mailto:kds.efremov@tularegion.org

г) в подпункте 2.17 после слов «свидетельство о рождении ребенка» дополнить словами «или

выписку из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния, содержащую

реквизиты записи акта о рождении ребенка».

1. «Порядок приема и основание перевода, отчисления и восстановления обучающихся

(воспитанников) в МКДОУ «Красинский детский сад» №65 от  01.12.2021г., признать

утратившим силу.

2. Утвердить в новой редакции «Порядок приема и основание перевода, отчисления и

восстановления обучающихся (воспитанников) в МКДОУ «Красинский детский сад»,

утвержденное приказом заведующего МКДОУ «Красинский детский сад» № 16 от

03.04.2023 г.

3. Ввести в действие данный локальный акт с 03.04.2023г.

4. Фроловой А.А. разместить «Порядок приема и основание перевода, отчисления и

восстановления обучающихся (воспитанников) в МКДОУ «Красинский детский сад»,

утвержденное приказом заведующего МКДОУ «Красинский детский сад» № 16 от

03.04.2023 г.

5. Организовать ознакомление работников с «Порядок приема и основание перевода,

отчисления и восстановления обучающихся (воспитанников) в МКДОУ «Красинский детский

сад», утвержденное приказом заведующего МКДОУ «Красинский детский сад» № 16 от

03.04.2023 г. под роспись до 05.04.2023г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

2. Воспитателям групп довести измененения  для  всех родителей (законных представителей)

воспитанников групп.

Заведующий МКДОУ «Красинский детский сад»                                             /МЕ.Руденко

		2023-04-04T01:12:52+0300
	Руденко Марина Егоровна